令和６年９月２７日

市政記者クラブ 様

教育委員会事務局生涯学習部生涯学習課

担当：鬼頭、田村

電話：９５０－５０４５

令和６年度「なごやっ子読書イベント」を開催します

令和６年１１月４日（月・休）に岡谷鋼機名古屋公会堂で「なごやっ子

読書イベント」を開催しますのでお知らせします。

記

１ 趣旨

子どもたちが読書に親しむことの大切さや楽しさなどについて子ど

もや保護者の皆様に知っていただくため、読書イベントを開催します。

２ イベントの概要

（１）日時  令和６年１１月４日（月・休）１４：００～１６：３０

（２）場所  岡谷鋼機名古屋公会堂４階ホール・第７集会室

 場 所   （名古屋市昭和区鶴舞一丁目１番３号）

（３）対象  幼児・小学生とその保護者

（当日先着定員４００名程度・事前申込不要）

（４）参加費 無料

（５）主な内容

ア ステージイベント

・絵本作家の読み聞かせ

     絵本作家の飯野和好さんによる読み聞かせです。

・親も子も楽しくなる読み聞かせ

・みんなで一緒に音読講座

絵本専門士の資格を持つアナウンサー野田英里さんが、

読む時のポイントをレクチャー。

小学校低学年から大人まで、みんなで一緒に「読む」ことを楽し

む企画です。

イ 展示・体験等

   １日図書館、読みたい本が見つかるコーナー、文字さがしクイズ、

オリジナルしおりを作ろう♪、愛知県書店商業組合のコーナー、

絵本や児童書の販売コーナー など

３ 主催

なごやっ子読書活動推進実行委員会

（名古屋市教育委員会、愛知県書店商業組合）